Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2016г.

        № 858-п
г. Усть-Кут

О проведении районного конкурса
«Золотое перо 2016 года» в Усть-Кутском
муниципальном образовании

Руководствуясь Законом РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Кутского муниципального образования, отмечая большую роль средств массовой информации в общественной жизни района, с целью поощрения лучших журналистов Усть-Кутского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести районный конкурс «Золотое перо 2016 года» среди журналистов Усть-Кутского муниципального образования.
2. Провести торжественный прием журналистов средств массовой информации в честь Дня российской прессы.

3. Утвердить:

3.1. Положение о районном конкурсе «Золотое перо 2016 года» (приложение № 1).

3.2. Состав комиссии для подведения итогов районного конкурса «Золотое перо 2016 года» (приложение № 2).

3.3.Смету расходов на проведение торжественного приема журналистов средств массовой информации в честь Дня российской прессы и награждение победителей конкурса «Лучший журналист 2016 года» (приложение № 3).

4. Источником финансирования районного конкурса «Золотое перо 2016 года» является бюджет Усть-Кутского муниципального образования.

5. Считать утратившим силу постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30 ноября 2015 г. № 1174-п «О проведении районного конкурса «Золотое перо 2015 года» в Усть-Кутском муниципальном образовании»
6. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра УКМО по социальным вопросам Е.А. Кузнецову.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования

                                      Т.А. Климина
                Приложение № 1

                                                                             к постановлению
          администрации Усть-Кутского
 муниципального образования

                                                                                          от 13.12.2016г.  № 858-п
Положение

о муниципальном конкурсе «Золотое перо 2016 года»
1. Общие положения

1.1. Конкурс проводится Администрацией Усть-Кутского муниципального образования среди журналистов средств массовой информации Усть-Кутского муниципального образования.
1.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются от коллективов средств массовой информации, отдельных журналистов (далее – участники) до 28 декабря 2016 года.
1.3. Конкурс проводится с целью определения лучших журналистов 2016 года средств массовой информации Усть-Кутского муниципального образования в номинациях:

- Лучший журналист 2016
- Лучший тележурналист 2016

2. Условия участия в конкурсе
2.1. В конкурсе рассматриваются материалы, опубликованные в газетах, вышедшие в эфир радио и телевидения за период с 01 января 2016 года по 27 декабря 2016 года.

2.2. В конкурсе допускается представление материалов, посвященных городской и районной тематике, опубликованных или вышедших в эфир в областных, российских, зарубежных средствах массовой информации.

2.3. Требования к представлению конкурсной работы:
- краткая автобиография претендента;

- краткая характеристика на претендента, содержащая информацию о том, почему он может быть признан лучшим журналистом 2016 года;
- материалы предоставляются участниками в 2-х экземплярах;
- одновременно с ними участником представляется краткая аннотация:
наименование номинации, дата и место опубликования (выхода в эфир), краткое содержание, хронометраж, автор (авторы).
2.4.Конкурсные работы могут быть представлены по следующим направлениям:

 -Лучший проблемный материал (или цикл материалов);

-Лучший материал на социальную тему (или цикл материалов).

2.5. При условии наличия конкурсных работ конкурсной комиссией могу быть определены победители в дополнительных номинациях:

-Лучшая операторская работа;

-Лучшее сопровождение радиоэфира.

2.6. Количество материалов, представляемых для участия, определяется участником самостоятельно.
2.7. Заявки на конкурс принимаются до 28 декабря 2016 года с указанием номинации. Поступившие для участия в конкурсе материалы регистрируются и систематизируются по номинациям, не позже 29 декабря проводится первое заседание конкурсной комиссии, на котором определяется дата и время итогового заседания, а поступившие материалы раздаются для просмотра (прочтения) членам комиссии.

2.8. Заявки на конкурс и материалы претендента необходимо представить в Администрацию Усть-Кутского муниципального образования по адресу: г. Усть-Кут, ул. Халтурина,52, каб. № 305, 309 Тел.: 5-73-18, 5-74-77
3. Подведение итогов конкурса и награждение
3.1. Итоги районного конкурса «Золотое перо 2016 года» подводятся конкурсной комиссией до 13 января 2017 года.
3.2. Победителем конкурса в своей номинации признается журналист, набравший в сумме наибольшее количество баллов. Победители муниципального конкурса «Золотое перо 2016», т.е. «Лучший журналист» и «Лучший тележурналист 2016» определяется из числа всех участников, подавших заявки на конкурс.
3.3 При равенстве баллов у двух и более претендентов победитель определяется путем простого голосования всех членов конкурсной комиссии для подведения итогов районного конкурса «Золотое перо 2016 года». Победителем признается претендент, набравший большее количество голосов, при равенстве голосов голос председателя комиссии считается за два голоса.
3.4. Результаты конкурса оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии и является итоговым документом конкурса.
3.5. Победители муниципального конкурса «Золотое перо 2016 года» награждаются дипломами «Лучший журналист 2016 года», «Лучший тележурналист 2016 года» и получают денежные вознаграждения в размере 7000 рублей; 2 место в номинации – 3 000 рублей; 3 место в номинации – 2000 рублей.

Руководитель Аппарата
Администрации УКМО                                                                    М.П. Косыгина

  Приложение № 2
                                                                                       к постановлению

                                                                                                администрации УКМО

     от 13.12.2016 г. № 858-п
	СОСТАВ

	комиссии для подведения итогов районного конкурса

	«Золотое перо 2016 года»:

	Климина
Тамара Александровна
	Мэр Усть-Кутского муниципального образования-
председатель комиссии;

	Кузнецова Елена Александровна
	Заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам;

	Семенюк Наталья Ивановна
	Директор Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей Детско-юношеский центр Усть-Кутского муниципального образования;

	Магис Василий Васильевич
	Депутат Думы Усть-Кутского муниципального образования, генеральный директор ОАО «гостиница «Лена» (по согласованию);

	Тетерина Надежда Владимировна
	Заместитель заведующего Отделом культуры Администрации УКМО;

	Косыгина Марина Павловна
	Руководитель Аппарата Администрации;

	Конопацкая
Людмила Николаевна
	Директор МКУК «Усть-Кутская МБ» УКМО (по согласованию).

Руководитель Аппарата

Администрации УКМО                                                                     М.П. Косыгина
                                                                                         Приложение № 3

                                                                                         к постановлению
                                                                                                        администрации УКМО
 от 13.12.2016г. № 858-п

	СМЕТА

	расходов на проведение торжественного приема журналистов

	районных средств массовой информации в честь

	Дня российской печати

	Статья расходов
	Сумма расходов

	1. Награждение победителей (подарки, призы)
	30 000 руб.

	2. Дипломы для победителей конкурса «Золотое перо 2016  года» (изготовление, рамки для дипломов)
	           3 000 руб.

	3. Цветы
	2 000 руб.

	ИТОГО:
	35 000 рублей

Руководитель Аппарата

Администрации УКМО                                                                      М.П. Косыгина